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Nya tider – nya tankar 
med tiden krävs oftast nya former för hur man 
arbetar och tänker. I inledningen av ett nytt decenni-
um känns det därför extra bra att se att vi inom hrf 
hela tiden arbetar med att utveckla och förändra vårt 
arbetssätt. 
hrf har efter mycket utredande och diskussioner 

valt att lämna samarbetet inom Handikappförbunden 
(hso).  Samtidigt har vi varit med och startat en ny 
organisation för samverkan: ”Lika Unika – federatio-
nen mänskliga rättigheter för personer med funk-
tionsnedsättning”. Denna nya organisation har vi 
startat tillsammans med Synskadades Riksförbund, 
Förbundet Sveriges Dövblinda, Riksförbundet Rörel-
sehindrade barn och ungdomar samt Neurologiskt 
Handikappades Riksförbund. Det känns oerhört 
spännande att få vara med och förändra och förbättra 
handikapprörelsens påverkansarbete med grund i en 
organisation som har den nya konventionen för 
mänskliga rättigheter för personer med funktions-
nedsättning som bas. Vi kommer att arbeta med att 
hitta nya sätt att agera för våra frågor och vi vill  
också från början markera att våra frågor handlar om 
hela samhället och inte bara om frågor som sorterar 
under Socialdepartementets ansvar. Regeringens 
Handikappdelegation och därmed våra frågor ligger i 
dag som ansvar under äldre- och folkhälsominister 
Maria Larsson, Socialdepartementet.

Ett bra exempel på ambitionen att vidga hrf:s  
arbetsfält är den senaste rapporten Kakofonien om 
störande ljud och samtalsvänliga miljöer, som vi 
ser som en allmän miljöfråga. Rapportens redo-
visade resultat och rekommendationer gäller 
dessutom inte bara hörselskadade utan även 
”normalhörande”. Resultatet av en dålig 
ljudmiljö påverkar givetvis även andra 
politikområden som arbetsmarknaden, 
arbetsmiljön, hälsan med flera.

Vi i hrf får inte stanna upp och vara 
nöjda med det vi uppnått även om vi 
många gånger haft anledning att vara 
nöjda. En organisation som vår måste 
ständigt utvecklas, vitaliseras och ”gå i 
takt med tiden”. Det innebär att vi också 
ständigt måste jobba med upplysning och 
kunskapsspridning kring våra frågor. Vi  
måste också göra det på ett sätt som gör att vi 
får en bra kommunikation med beslutsfattare 
och allmänhet. Jag tycker att hrf har börjat det 
nya decenniet med att leva upp till dessa krav.
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Över 15 000 besökare till hörseltestet
hrf:s hörseltest på webben lanserades i oktober. Sedan dess har fler 
än 15 500 personer besökt hemsidan. I genomsnitt har varje besökare 
stannat kvar på sidan i fem minuter, vilket tyder på att de flesta också 
gör testet som är ett så kallat tal-i-brus test.  Testet finns på  
www.horseltest.se.

Klart med HRF-engagemang i Bolivia
Det är nu klart att hrf kommer att inleda ett engagemang  i Bolivia. 
Shia, handikapprörelsens biståndsorganisation, har beviljat hrf:s  
ansökan om att göra en förstudie som i sin tur syftar till att ta fram en 
komplett projektansökan för att inleda ett utvecklingssamarbete. För-
beredelsearbetet har dragit i gång. Inom ramen för förstudien ska 
bland annat en fördjupad omvärlds- och målgruppsanalys genomföras. 
En färdig projektansökan ska inlämnas hösten 2011.
Organisationen som hrf kommer att samarbeta med heter Asociación 
de padres y amigos de niños hipoacúsicos (apanh) och är en föräldra-
organisation för hörselskadade barn, med säte i Cochabamba som  
ligger cirka 25 mil från huvudstaden La Paz.

Analysera ljudmiljön och stöd kampanjen
Den som vill förbättra ljudmiljön i sin lokal kan få goda råd från  
experter och samtidigt bidra till hrf:s ljudmiljökampanj. I samarbete 
med åf Ingemansson erbjuder hrf ljudmiljöanalyser som kan beställas 
på webben. En ljudmiljöanalys kostar 1 000 kronor och pengarna går  
oavkortat till hrf:s arbete för bättre ljudmiljö.

Erbjudandet gäller enskilda lokaler, inte hela byggnader. Det kan  
gälla ett kafé, en föreningslokal eller andra lokaler där man ska kunna 
samtala och koncentrera sig utan svårighet.

På www.befriasamtalet.se/analys, finns det formulär som ska fyllas i.

Ljudmiljö väcker intresse
Starten av hrf:s ljudmiljökampanj har fått mycket uppmärksamhet i 
media runt om i landet. Under dagarna närmast efter kampanjstarten 
förekom det närmare 200 artiklar, inslag, notiser och webbartiklar.

– Det är ett av de bättre resultaten vi har haft på våra utspel genom 
åren, säger Ingvild Falkenhaug, informationschef på hrf.

Gör en God handling på nätet
Brukar du handla på internet? Då har du möjlighet att stödja hrf när 
du handlar, utan att det kostar något extra. Allt du behöver göra är att 
gå in på www.godhandling.se och välja Hörselskadades Riksförbund 
från listan på organisationer. 

Du får då upp ”en galleria” där du kan välja vad du vill handla, till  
exempel: musik, böcker, resor, böcker med mera. 

För närvarande finns över 150 butiker, däribland 
många av de vanligaste nätbutikerna. Det går även 
att anmäla sig och delta i marknadsundersökningar 
och för varje undersökning du svarar på får hrf  
mellan 5–30 kronor.

Dags fundera på kongressnomineringar
Förberedelserna inför nästa kongress har börjat. Sista datum för  
nomineringar till förbundsstyrelsen är 30 november 2011, meddelar 
Birgitta Magnusson, sammankallande i valberedningen. Det är  samma 
datum som motioner senast ska vara inne till förbundet. Kongressen 
hålls 31 maj-3 juni 2012.  

Var kongressen  hålls är ännu inte avgjort.


